



Pébániai Hírlével

Ferenc pápa üzenete a missziók 98. világnapjára

Menjetek, és hívjatok mindenkit a menyegzőre (vö. Mt 22,9 – részletek)

Kedves Testvéreim!

Az idei missziós vasárnap témáját a menyegzői lakoma evangéliumi példázatából vettem (vö. Mt 22,1–14). Ebben a példabeszédben, miután a vendégek visszautasították a meghívást, a király, a történet főszereplője így szól szolgálóihoz: „Menjetek ezért ki az útkereszteződésekre, s akit csak találtok, hívjátok meg a menyegzőre!” (Mt 22,9). Ha elgondolkodunk a példázatnak – és Jézus életének – ezen a kulcsmondatán, akkor az evangelizáció néhány fontos aspektusára világíthatunk rá. Ez mindannyiunk számára, akik Krisztus misszionárius tanítványai vagyunk, különösen is aktuális a színódusi folyamat mostani, utolsó szakaszában. A mostani színódus célja az, hogy a közösség, részvétel és küldetés mottó értelmében lendületet adjon az Egyháznak elsődleges feladatához, az evangélium hirdetéséhez...

Ebben az összefüggésben a 2025-ös szentévre előkészítő, az imádságnak szentelt évben mindenkit arra biztatok, hogy tegye intenzívebbé a szentmisén való részvételét és az Egyház evangelizációs küldetéséért végzett imádságát. Az Egyház a Megváltó szavának engedelmeskedve az eucharisztikus és liturgikus ünneplésben soha nem szűnik meg a Miatyánk imádsággal és a „Jöjjön el a te országod” kéréssel Istenhez fordulni. Így a mindennapi imádság és különösen az eucharisztia a remény zárandokaivá és misszionáriusává tesz bennünket az úton az Istenben való örök élet felé, a menyegzői lakomára, amelyet Isten minden gyermeke számára készített...

„Rózsafüzért imádkoztunk...”

Október a rózsafüzér hónapja. A templomokban naponta közösen imádkozzuk. A rózsafüzér, más szóval szentolvasó, latinul rosarium közkedvelt imádság a katolikus egyházban. A feljegyzések szerint Szent Domonkos nevéhez köthető a rózsafüzér imádság eredete: az albigens eretnekség ellen misszióba küldött Domonkos Dél-Franciaországban imádkozta először a rózsafüzért a Szűzanya segítségével fohászokodva a tévtanok elleni küzdelemben. A legenda szerint Domonkos álmában megjelent a Szűzanya, s átadta neki a rózsafüzért, kérve, ezt imádkozza a vallási eltevélyedésben élők megtéréséért.

A domonkos szerzetesek 1475-ben rózsafüzér-társulatot alakítottak Kölnben, azóta terjedt el ez a fajta imádság a keresztények körében.

1571-ben a lepantói csatában a csatát segítő a pápa elrendelte a rózsafüzér imádkozását, melyet domonkos rendi szerzetesként maga is kitartóan végzett. A nehéz

küzdelem után megszületett török feletti győzelmet a keresztény világ Mária közbenjárásának tulajdonította. V. Pius pápa halálából október 7-re bevezette Győzelmes Miaszonyunk ünnepét, melyet ma Rózsafüzér Királynője, vagy Olvasós Boldogasszony néven ünneplünk, és a loretoi litániába bevette a Keresztények segítsége megszólítást.

Prohászka püspök azt írja: A hitben erős ima a szentek fegyvere, lelkük erőssége. Hitből imádkozunk, ha Krisztusban elmélyedünk. Ezt tesszük a szentolvasóban, melynek legfőbb kelléke, hogy elmondása közben az illető hitcikkelekkel foglalkozunk. Krisztus személye, élete, halála, a benne megnyilatkozó szeretet és fájdalom, az ő küzdelme és győzelme lebeg szemeink előtt. Ez az alázatos szemlélődésünk szívünket alakítja, örömeinkkel az ima alatt megpihenünk, vele vigasztalódunk. Az imádkozó lélekbe Krisztus képe nyomódik bele.

Fatimában a Szent Szűz először 1917-ben jelent meg a Béke Völgyében, és a rózsafüzér imádságát kérte a gyerekektől.



(fotó: fr. Bézsényi Rafael)

Medugorjében a Szűzanya így szólt egyszer: „Kedves fiaim, a személyes megtérésre hívlak titeket. Ez a számomra alkalmas idő. Nélkületek az Úr nem tudja megvalósítani azt, amit akar. Nektek ajándékozom a fegyvert a ti Góliátotok ellen: Lélekkel végezzétek a rózsafüzért!”

Szent II. János Pál pápa 2002-ben adta ki a rózsafüzérrel szóló apostoli levelét. Ebben tanácsokat ad az ima módjáról. Egyik fontos megjegyzése: „Célunk legyen Krisztus arcának szemlélése. Miközben ezt az arcot szemléljük, kitárulunk a szentháromságos élet misztériumának befogadására, hogy mindig újra megtapasztaljuk az Atya szeretetét, és örvendjünk a Szentlélek örömeivel.” (Magyarné, Hegyi Mária)

Papi, szerzetesi közösségi programjaink

Minden hónap első hétfő délelőttje, kora délutánja az egész egyházmegye papsága számára kötelező szellemi- lelki eseményt jelentenek. Egyrészt nagy számban találkozhatunk, és ha nem is tudunk mindenkivel személyesen elbeszélgetni – egy kézfogásig legalább – mindnyájan eljutunk. Jó alkalom ez arra is, hogy az egyházmegyei hivatalok „kitelepüljenek”, és a legegyszerűbb módon közel hozzák a hivatalt a papokhoz, ügyes-bajos dolgok intézésére jó lehetőség, aztán megjelenik a Martinus könyv- és kegytárgybolt vezetője pár aktuális eladásra szánt anyaggal. És az események a napközi imaórával kezdődnek, majd mindig egy hosszabb és egy rövidebb előadás következik kb. 15-20 perces szünettel. Az előadások a lelkipásztori munkához kapcsolódnak, az éppen jelentős egyházi kérdések felvetéséhez, lelkiéleti ajánlások. A meghívott előadók mind-mind igen színvonalasan felkészülnek. Van lehetőség kérdésre, gondolatok-ötletek felvetésére. Majd a fontosabb hirdetések után közös szentségimádáson veszünk részt, és ebéddel zárjuk a közös együtt-létet. A nap során van lehetőség arra is, hogy ki-ki a szentgyónását elvégezhesse.

Az esperesi koronagyűlések évente két alkalommal kerülnek sorra. Most október 16-án a kámoni Krisztus Király Plébánia látott vendégül bennünket. Reggel 8-kor reggelire kaptunk meghívást, majd közösen a napközi imaórát imádkoztuk. A mostani előadásunk témája Ferenc pápa: A remény nem csal meg kezdetű pápai bullája volt, ami a 2025-ös szentév meghirdetése. Mindig van egy előadónk, aki alaposan felkészülés után elénk tárja a téma rövid összefoglalását, majd észrevételeket, megjegyzéseket, véleményeket lehet megfogalmazni. A mi esperesi kerületünkben kereken 20-an vagyunk. Persze nem minden alkalomra érkezik meg mindenki, de tájékozódunk, ha valakinek éppen más elfoglaltsága van. A beszélgetés után aktuális kérdések, hirdetések, szervezési feladatok kerülnek elő. A következő helyszín kijelölése. És dél körül végződik ez a program.



(fotó: Hartai Gábor)

Mi ferencesek is minden hónap elején házi káptalant és „rekollekciót” tartunk. Ez együtt egy 2-3 órás teendő. Az első a rendház mindennapjainak szervezése, gondjai, örömei, feladatai, összefoglalás, tervezés, amit havi távlatból nézünk meg, mert azért minden nap találkozunk, beszélgetünk egymással, de van aminek így hosszabb távon van

jelentősége. Erre általában a sümegi testvéreink is eljönnek, akik jogilag ehhez a rendházhoz tartoznak. A második óra a léleknek szól. Ebben az évben Dr. Takács Gyula csörötneki plébános urat, teológia professzort kértük meg, hogy az imádságról beszéljen nekünk.

Sok ember gyakran teszi fel a kérdést: „Ugyan mit tudnak a papok egész nap csinálni?” Nyilván ez a rövidke írás nem válaszol a kérdésre, de talán sejteti, hogy van az életünknek olyan része is, ami nem annyira látványos, és mégis gazdagít minket, és hivatásunkhoz szorosan hozzátartozik.

Kiemelt hirdetés

Sok szomorúságot okoz a Szent Kereszt kápolna előtt elhelyezett mécsestartó nem megfelelő használata (a viasz szétfolytatása, a persely viasszal való eltömítése, a burkolat végig csepegtetése). Méltatlan a templomhoz! Tervünk az alábbi képen látható **elektromos mécses beszerzése**. Erre a célra szívesen fogadunk el adományokat.



Hirdetések

Októberben **hétfőtől péntekig du. 4-től rózsafüzért**, majd a zsolozsmát imádkozzuk a Loreto-kápolnában.

Ma **Missziós vasárnap** van. A perselyadományokat a miszsiók javára gyűjtjük. Egyben imádkozunk az Egyház miszsiós munkájáért és a misszionáriusokért!

Kovács Ferenc főszékesegyházi káplán úrért október 24-én a délelőtt 9.00-kor kezdődő szentmisén adunk hálát a jó Istennek 70. születésnapja alkalmából!

November 1-je és 30-a között a délután 17.00 órás szentmiséket **elhunytjainkért** ajánljuk fel. Kérjük, hogy a lezárt borítékokba helyezték el az elhunytak nevét (több nevet is felírhatunk), a szentmisékre szánt adományt, és az irodába vigyük be. Az elhunytjaink nevét tartalmazó borítékokat minden szentmisén az oltárra helyezzük.

Hivatástisztázó lelkigyakorlat lesz Szécsényben november 8. és 10. között azok számára, akiket foglalkoztat a szerzetesség gondolata, vagy csak jobban elmélyülnének a ferences lelkiségben. Várjuk a 18 és 35 év közötti férfiak jelentkezését. Jelentkezési határidő november 4. További információk és jelentkezési lehetőség a kihelyezett plakáton, illetve a hivatas@ferencesek.hu email címen található.